
 
 

U S N E S E N Í 
rady obce  Horní Čermná přijatá na jednání dne 16. 09. 2013  

 
č. 1  
Rada obce Horní Čermná bere na vědomí  Oznámení stavebního úřadu Městyse Dolní 
Čermná územní souhlas pro stavbu Horní Čermná  665/2, p. Hajzler – nové OM (kabelová 
přípojka nízkého napětí) 
 
č. 2 
Rada obce Horní Čermná bere na vědomí Stanovisko Městského úřadu Lanškroun - Odbor 
životního prostředí  Ing. J.Markovi Horní Čermná 168  k záměru stavby rodinného domu na 
parcele č.665/2 - p. Hajzler Horní Čermná 321. 
 
č. 3 
 Rada obce Horní Čermná bere na vědomí Oznámení Městského úřadu Lanškroun-odbor 
stavebního úřadu o zahájení řízení o územním  plánu Dolní Čermná, které se koná dne 
09.10.2013 ve 13:30 hod. Starostka se tohoto jednání zúčastní.  
 
č.4 
Rada obce Horní Čermná bere na vědomí Oznámení Městského úřadu Žamberk o návrhu 
změny č.1 územního plánu Bystřec. 
 
č. 5 
Rada obce Horní Čermná bere na vědomí Stanovisko Městského úřadu Lanškroun - Odbor 
životního prostředí k umístění stavby v ochranném pásmu lesa : Přístřešek pro ustájení skotu 
nap.p.č. ZE 746/2 a p.p.č.ZE 737/2 v kú Horní Čermná L.Markovi, Horní Čermná 269.  
 
č. 6 
Rada obce Horní Čermná bere na vědomí Stanovisko odboru Městského úřadu Lanškroun –
odbor životního prostředí  K energo s.r.o. Semanínská 1703, 560 02 Česká Třebová ke stavbě 
,,kabelové vedení nn – rozšíření  veřejného osvětlení,, v kú Nepomuky .na pozemcích na 
pozemcích č.42/2, 42/3,43/1,44/2,45/2,51/1,83/3,83/6. 
 
 č. 7 
Rada obce Horní Čermná bere na vědomí Souhlas Městského úřadu Lanškroun –odbor 
životního prostředí  K energo s.r.o. Semanínská 1703, 560 02 Česká Třebová k navržené trase  
-,, uložení kabelového vedení nn pro veřejné osvětlení na pozemcích, které jsou součástí ZPF 
v kú Nepomuky . 
 
č.8 
Rada obce Horní Čermná bere na vědomí Stanovisko odboru Městského úřadu Lanškroun –
odbor životního prostředí  Ing. J. Motlovi Horní Čermná 335 k záměru stavby ,,novostavba 
rodinného domu“ na pozemku č.344/1, 3996/3,  J. Jirásek, 563 01 Lanškroun. 
 
 



 
č.9 
Rada obce Horní Čermná bere na vědomí Vyjádření Městského úřadu Lanškroun –odbor 
životního prostředí  Agrospolu Výprachtice s.r.o. k programu hnojení statkovými hnojivy a 
likvidace hnojivých odpadů ve společnosti AGROSPOL Výprachtice s.r.o. a použití 
hnojivových odpadů v letech 2013 - 2016. 
 
č.10 
Rada obce Horní Čermná schvaluje počet členů volební komise  pro Předčasné volby do 
Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR 2013 konané ve dnech 25. a  26.10.2013 . 
 
č.11 
Rada obce Horní Čermná doporučuje  ke schválení  Zastupitelstvu obce Provozní řád 
Sokolovny čp.79. 
 
č.12 
Rada obce Horní Čermná schvaluje  Smlouvu o pronájmu prostor a zařízení v Sokolovně 
čp.79  včetně ceníku. 
 
č.13 
Rada obce Horní Čermná schvaluje  úpravu platových výměrů pro pracovníky VPP 
vzhledem k navýšení min. mzdy od 1.9.2013 dle přílohy. 
Zodpovídá: B.Hajzlerová 
 
č.14 
Rada obce Horní Čermná schvaluje žádost SDH Horní Čermná poskytnutí úložných prostor 
v sokolovně. Postele a matrace se umístí do kóje na půdu a povlečení do skladu za jeviště. 
 
č.15 
Rada obce Horní Čermná doporučuje bytové komisi ke schválení prodloužení nájmu v čp.1 
D. Dostálové. 
 
č.16 
Rada obce Horní Čermná schvaluje likvidaci trezoru z chodby 1.patra čp.1. 
Zodpovídá: starostka, J Kittner 
 
č.17 
Rada obce Horní Čermná schvaluje komisi pro otvírání obálek pro projekt ,,Revitalizace 
hřbitova Horní Čermná“ v tomto složení: Luboš Jirásek, Eugenie Dřímalová, Jiří Marek, 
Hana Motlová, Jiří Hudeček. 
 
č.18 
Rada obce Horní Čermná doporučuje zastupitelstvu návrh rozpočtové změny v záležitostech 
kultury v položce poskytnuté neinvestiční příspěvky a náhrady o 20.000,- Kč. 
Zodpovídá: místostarosta 
 
 



 
 
č.19 
Na základě telefonické žádosti dne 16.9.2013 V. Turkové o osazení plotových sloupků, které 
byly údajně zničeny při výkopu kanalizace . 
Rada obce rozhodla takto: 
a) stav sloupků byl v havarijním stavu již před těmito pracemi , tudíž neschvaluje žádost  
   V. Turkové o osazení nových sloupků. 
 
b) na jednání Rady obce se projednalo, že na parcele č.130/1 a 130/3 jsou osazeny dvě lávky 
    přes potok , kde jedna lávka je osazena příliš nízko a při zvednutí hladiny potoka může  
   dojít k jejímu stržení a hrozí následné ucpání zatrubněné části potoka.. Jelikož se jedná o 
   stavbu, která není  povolena správcem povodí, proto doporučujeme  její odstranění. 
 
č.20 
Rada obce Horní Čermná schvaluje žádost E. Petříkové Horní Čermná čp.80 o opravu 
ventilace v koupelně. 
Zodpovídá: I.Pešková, J.Kittner 
 
 
 
 
 
 
              Hana Motlová                                                           Ing. Pavel Suldovský 
                  starostka                                                                 místostarosta 
 
           
                
 
                              Jednání rady obce:  16.09.2013 - od 17 hodin 


